
 

 

 

Do 31. 10. 2022 máte možnost změnit velikost odpadové nádoby nebo interval svozu 

směsného komunálního odpadu. Stačí vyplnit registrační formulář, který najdete na adrese 

nahttps://www.mu-lostice.cz/obcan/formulare-ke-stazeni/. Kvalitním tříděním a změnou nastavení 

můžete výrazně ušetřit. U bio odpadu dochází ke sjednocení intervalu svozu od 1. 11. do 31. 3. 

kalendářního roku na 28 dní, snížuje se i cena za službu (interval 14 dní) z 600,00 Kč na 460,00 Kč 

v tomto případě bude změna provedena automaticky a nevyžaduje změnu registrace. Pokud byste 

chtěli změnit měsíční interval svozu bio odpadpu na kombinovaný léto/zima, je třeba změnit 

registraci. Veškeré informace k nakládání s komunálním odpadem najdete na adrese 

https://www.mu-lostice.cz/obcan/komunalni-odpad/. 

 

Potok Podhrádek na ulici Pivovarská je opět zanesen nálety z olší. Správu nad vodním 

tokem drží Lesy ČR, které v minulosti již betonové koryto vodního toku na žádost města 

dvakrát vyčistily. I nyní jsme Lesy ČR na situaci upozornili a požádali jsme o sjednání nápravy. Dle 

vyjádření správce vodního toku se pokusí odstranění náletů zařadit do plánu údržby na příští rok. 

 

Provoz ordinace praktického lékaře pro dospělé a dorost MUDr. Petry Sychrové 

v nových prostorách ve vlastnictví města zahájen. Město provedlo rekonstrukci 

nebytových prostor k výkonu praxe praktické lékařky a předalo MUDr. Sychrové prostory do užívání. 

Zařízení interiéru realizovala praktická lékařka MUDr. Sychrová, která bude v pronajatých 

prostorách ordinovat. Spoluprací mezi městem a paní MUDr. Sychrovou se nám společně podařilo 

vybudovat místo odpovídající současným standardům kvality poskytování lékařské peče, kterou 

ocení zejména pacienti navštěvující ordinaci MUDr. Petry Sychrové. Za spolupráci paní MUDr. Petře 

Sychrové děkujeme. 

 

Uspět v celostátním kole a získat Oranžovou stuhu za celorepublikové prvenství  

v soutěži Vesnice roku se nám nepodařilo. I tak jsme získali příslib dotace ve výši 600 tis. 

Kč za vítězství v krajském kole. Soutěže jsme se zhostili se ctí. Kulturní akce „Tvarůžkové dožínky“, 

kterou jsme pro porotu připravili, se vydařila. Velké poděkování patří těm, kteří byli s přípravou akce 

nápomocni. Ocenění za vítězství v krajském kole jsme obdrželi z rukou Ministra zemědělství ČR 

v Senátu Parlamentu ČR ve Valdštejnském paláci, odkud jsme si odnesli nezapomenutelný zážitek.  

 

Jeden z nejvýznamnějších rodáků Loštic pan JUDr. Richard Fischer v letošním roce slaví 

150. výročí narození. Tento muž, který zastával úřad olomouckého starosty, byl velkým 

loštickým patriotem a již v roce 1907 přišel s myšlenkou uspořádat sjezd rodáků v Lošticích a oba 

velkolepé sjezdy v letech 1907 a 1930 pomáhal zorganizovat. Jeho publikace dokumentující historii 

Loštic od roku 1848 či autobiografie Cesta mého života jsou dodnes cenným zdrojem informací o 

minulosti našeho města. Vlastivědná knihovna v Olomouci vydala k výročí jeho narození publikaci 

Život je mnoho o životě JUDr. Richarda Fischera, její vydání město Loštice finančně podpořilo 

částkou 20 tis. Kč. Na jaře příštího roku bude Muzeum Olomouckých tvarůžků v Lošticích hostit 

výstavu o JUDr. Richardu Fischerovi. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

https://www.mu-lostice.cz/obcan/komunalni-odpad/

